C A P I T L X V.

De tollendis conventiculis hereticorum.

QUOCIRCA quando haec vestre im-
probitatis pernicies amplius ferri
non potest, praesenti lege interdicimus,
ne quis vestrum in posterum conventus
agere presumat. Atque idcirco univer-
sa loca in quibus eis modi cœtus pera-
gitis, auferri præcepimus; et usque
procurrente Majestatis nostræ tollici-
tudine, ut non modo in publico, sed
ne in privatis quidem ædibus ac locis
ullis privati juris, superstitione vestre
dementiæ factio congregetur. Itaque
quod longè honestius atque præstantius,
quicumque vestrum veræ ac sin-
ceræ religionis studiosi sunt, ad Catho-
licam Ecclesiam accedant, ejusque San-
ctitati communicent, cuius ope ad ve-
ritatem poterunt pervenire. Absit om-
nino à felicitate temporum nostrorum,
perversæ mentis vestre fraudu-
lenta deceptio, hereticorum scilicet
ac schismaticorum scelerata ac perdita
amentia. Dignum est enim prosp-
Uuu

ritate temporum, qua divino beneficio
fruiuntur, ut qui cum bona spe ac fiducia
vitam agunt, ab omni inordinato erro-
re ad rectum tramitem, à tenebris ad lu-
cem, à vanitate ad veritatem, à morte
denique ad vitam traducantur. Atque
ut hujus remedii vis ac virtus necessaria
sit, cuncta uti jam diximus supersticio-
nis vestrae conciliabula, id est, omnium
hæreticorum oratoria, si tamen orato-
ria dici debent, sine ulla contradictione
ipsis adempta, Catholicæ Ecclesiae in-
cunctanter tradi præcepimus: reliqua
autem loca publico adjudicari; nec ul-
lam deinceps eo conveniendi licen-
tiam vobis relinqui. Adeò ut à presen-
ti die, nullo prorsus in loco tam publi-
co quam privato, illegitimi vestri cœ-
tus audeant convenire. Proponatur.

Β νὸς οὐτοφθέσεως τοῦδε οὐκίναι. τεὶς ἡλιπτη
πρὸς τοῖς δημοσίοις παρεπειθῆναι μη
ὑμῖν εἰς τὸ ἔκτης θ σωματιγεῖν εὔμαρτιν
λειφθῆναι. ὅπως ἐκτὸς ἐνεργῶν ήμερας
δὲνι τόπω μη τε δημοσίῳ μη τ' ιδειν
ἀθέμιτάν μη συσήματα αἴροισθαι
ον. παρεπειθήτω.

C A P U T L X V I .

*Quomodo nefariis libris apud bareacos repertis,
plurimi eorum ad Catholicam redierint
Ecclesiam.*

Hoc igitur modo hæreticorum culmina Imperiali præcepto dissipata sunt, & feræ ipsæ, id est, impietatis illorum autores in fugam acti. Eorum verò qui ab istis decepti fuerant, alii quidem Imperatoris minis perterriti, spurio quodam & adulterino sensu in Ecclesiam irreperserunt, pro tempore callide dissimulantes. Nam quoniam libros eorum perquiri lex jubebat, qui cumque vetitis artibus operam dabant, deprehendebantur. Quam ob causam simulatione utebantur, cuncta agentes ut salutem sibi compararent. Alii verò sincerè atque ex animo ad spem meliorum transfigerunt. Porro Ecclesiæ D Antistites in utrōque sollicita inquisitione facta, eos quidem qui ovium pelibus obtecti simulanter accedere tentarent, procul abigebant. Eos vero qui sincere id agerent, aliquanto tempore exploratos, post idoneam probationem in numerum eorum qui ad sacros conventus admittebantur, retulerunt. Et hoc quidem modo cum abominandis hæreticis agebatur. Ceterū ii qui nullam in dogmatibus suis impietatem præferrent, sed quorundam schismatistarum culpā à communī societate se juncti essent, sine mora in Ecclesiam sunt admissi. Hi ergo gregatim tan-